## Pressemitteilungen

#### Zurück

22.10.2024

### AOK Nordost kündigt Vertrag zur vertragsärztlichen Versorgung

Chronische Hepatitis C

Der Text gibt den Sachstand zum Zeitpunkt der Veröffentlichung wieder. Über ggf. weitere Neuigkeiten zum Thema wird an anderer Stelle informiert.

#### Weitere Informationen

Vertrag nach § 73a 5GB V

Hepatitis C: Vertragsseite

Der Vertrag zur Gewährleistung der Qualität und Wirtschaftlichkeit der vertragsärztlichen Versorgung von Versicherten der AOK Nordost mit chronischer Hepatitis C wurde zum Jahresende gekündigt.

Die KV Berlin hatte den <u>Vertrag nach § 73a SGB V</u> zur Gewährleistung der Qualität und Wirtschaftlichkeit der vertragsärztlichen Versorgung von Versicherten der AOK Nordost mit chronischer Hepatitis C in Berlin mit der AOK Nordost zum 01.01.2015 geschlossen. Bedauerlicherweise hat die AOK Nordost diesen nun zum 31.12.2024 gekündigt.

Die AOK Nordost begründete ihre Kündigung damit, dass sich die Ausgaben für die anfangs sehr teure Arzneimitteltherapie nunmehr auf mehrere Quartale verteilen würde und es keine Infizierten gebe, die mit der Verschiebung der Therapie durch die engmaschige Betreuung ein Risiko eingehen würden. Zudem argumentierte die AOK Nordost, der Vertrag würde aufgrund der niedrigen Abrechnungsdaten nicht mehr benötigt.

Die KV Berlin war bis zuletzt stets an einer Fortführung und/oder Modifizierung des Vertrages interessiert und bemüht. So wurden der AOK Nordost, insbesondere zuletzt in Zusammenarbeit mit betroffenen Ärzt:innen, umfangreiche und konkrete Modifizierungs- und Optimierungsvorschläge zur Fortführung des Vertrages vorgestellt.

Somit sind die Symbolnummern (SNRn) 99013 bis 99019 des Vertrages  $\underline{ab}$  dem 01.01.2025 nicht mehr abrechenbar.

# Kontakt für Ärzt:innen und Psychotherapeut:i

nnen

Service-Center der KV Berlin

FAQ: Hier finden Sie Antworten auf

häufig gestellte Fragen

## Kontakt für Patient:innen

Wann hilft die KV Berlin?

Terminservice:

Weitere Informationen und Termine

<u>buchen</u>

## Kontakt für Presseanfragen

presse@kvberlin.de



Kassenärztliche Vereinigung Berlin Masurenallee 6A 14057 Berlin

030 / 31 003-0 030 / 31 003-380 Kontakt